
Sestavili jsme pro Vás seznam věcí, které by děti měly mít k dispozici v 

novém školním roce - prosíme, aby všechny věci (včetně pastelek, 

tužek a fixů) byly podepsané.  

● podepsané PŘEZŮVKY 

● penál (děti si jej mohou nechávat ve škole) 

● pastelky (1. ročník trojhranné, ideálně slabé) 

● ořezávátko se zásobníkem 

● nůžky (pro praváky nebo leváky) 

● pro 1. ročník 2x tužka č. 2 (HB) - nejlépe trojhranná slabší  

○ doplňovat dle potřeby tužky, gumy a ořezávátka se zásobníkem – občas se 

dětem zatoulají 

● tužka č. 1, 2, 3 pro ostatní ročníky 

● guma 

● tyčinkové lepidlo 

● malé pravítko, které se vejde do penálu 

● tenčí mazatelný fix na bílé tabulky (je potřeba ve všech ročnících a postupně 

doplňovat) 

Další pomůcky (také mohou zůstávat ve škole) 

● podložka s klipem – na psaní mimo stůl 

● slabé desky na gumičku A4 (jen slabé - ne ty školní s obrázky…musí se vejít do šuplíku v 

chodbě) 

● pro 1. třídu a nově příchozí děti silnější pořadač (A4, 2 kroužky) na portfolio - 7 cm šíře 

od 2. ročníku: 

● pero plnicí s hrotem 

● soubor bombiček do pera  

● …starší děti podle zvyku 

od 3. ročníku: 

● trojúhelník s ryskou 

● dlouhé pravítko  

● tužku č. 3 na rýsování - ořezaná :)) 

 

od 4. ročníku: 

● opět fixy na mazatelné tabulky (hodně je používáme, postupně je doplňovat:-)) 

● klidně i mazatelnou tabulku (pár jich máme k dispozici) 

● rýsovací potřeby 

○ kružítko 

○ trojúhelník s ryskou a dlouhé pravítko (měli by mít od 3. ročníku)  

○ tužku č. 3 na rýsování - ořezaná :)) 

● kalkulátor (hodí se ten s vědeckými funkcemi - budou ho potřebovat ve třetím trojročí) 

 



od 6. ročníku 

● úhloměr 

od 7. ročníku (kromě pomůcek z předchozích let ještě): 

● kalkulátor s vědeckými funkcemi  

● tenké desky s rychlovazačem (nebo kroužkovou vazbou) na eurofolie - 8 ks (na oborová 

portfolia 

● balení eurofolií 

 

od 8. ročníku: 

● 8. a 9. ročník - plášť na chemii (nemusí být nutně bílý laboratorní) 

Další potřebné věci pro všechny: 

Výtvarná výchova 

● převlečení na VV ( stačí větší tričko či košile) 

Tělocvik 

● sáček na tělocvik 

● cvičky nebo boty na cvičení uvnitř (ideálně se světlou podrážkou) i venku 

● oblečení na cvičení uvnitř i venku 

● náhradní ponožky 

Hygienické potřeby 

● krabička tahacích papírových kapesníků - od dětí je vybereme a postupně budeme dávat 

do tříd. Prosíme o doplnění i během roku, děti kapesníky hojně využívají. 

Oblečení 

● Vybavení na výpravy (protože budou děti trávit část školního času venku, prosíme, 

aby měly děti vždy k dispozici adekvátní oblečení podle hesla „Není špatného počasí, 

jen špatného oblečení") 

● holínky  

● oblečení, které si mohou děti umazat, ideálně nepromokavé (šusťáky/gumové 

kalhoty/softshell kalhoty nebo podle počasí) 

● náhradní ponožky nebo punčocháče (dle ročního období) 

● pláštěnka nebo nepromokavá bunda s kapucí (dle ročního období) 

● taška s dlouhými uchy na uložení oblečení (děti mají v šatně k dispozici trojitý věšák a 

poličku na boty) 

 

● Děti budou mít  k dispozici svůj šuplík, kde si budou moci nechávat penál a další 

nezbytnosti. Nebudou tedy potřebovat velký batoh/aktovku, prakticky si budou většinou 

nosit jen svačinu. Menší batoh navíc mohou děti využít na výpravy a bádání v rámci 

výuky nebo družiny. 

● Do školy je dobré nosit uzavíratelnou lahev na vodu. Vodu je možné použít z kohoutků 

ve třídách. 

https://potreby-kancelarske.eu/rychlovazac-karton-pp-standard-a4-cerny.htm?gad=1&gclid=CjwKCAjwm4ukBhAuEiwA0zQxk1I-4g5wdyMYLoRbONLYp5TKZ2oY-loLeYIy06Hj27luyGUONE0-XRoCDnEQAvD_BwE

